Об оказании социальной помощи малообеспеченным гражданам

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 15 октября 2007 года N
239. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области
19 октября 2007 года N 1655. Утратило силу постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 17 марта 2014 года N 62
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Петропавловска от
17.03.2014 N 62
      В соответствии с подпунктом 17) пункта 1  Закона Республики статьи 27
Казахстан от 23 января 2001 года N 148 "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 3  Закона статьи 4
Республики Казахстан от 16 ноября 1999 года N 474-I "О прожиточном
минимуме" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула с изменениями, внесенными постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 26.06.2009 N 171
      1. Оказать социальную помощь в размере одного месячного расчетного
показателя малообеспеченным гражданам с месячным среднедушевым доходам
ниже черты бедности, установленной в области.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 12.12.2007 N 290
      2. Социальная помощь оказывается ежемесячно в денежной форме за счет
средств местных бюджетов, в пределах ассигнований, выделенных на эти цели.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 26.06.2009 N 171
      3. Акимам районов и города Петропавловска:
      предусмотреть выделение средств на оказание социальной помощи
м а л о о б е с п е ч е н н ы м  г р а ж д а н а м ;
      обеспечить организацию ежеквартального назначения и ежемесячной
выплаты социальной помощи малообеспеченным гражданам.
      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 12.12.2007 N 290
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Смаилова Ж.А.
      Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 26.06.2009 N 171

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан